зардлынхаа 50-иас доошгүй хувьтай тэнцэх хэмжээний мөнгөн хөрөнгийг тус сум, 

дүүргийн Засаг даргын дэргэдэх байгаль орчныг хамгаалах, нөхөн сэргээлтийн 

тусгай дансанд төвлөрүүлж, төлөвлөгөөний биелэлтийг жил бүр тайлагнана”  гэж 

заасны дагуу Налайх дүүргийн байгаль орчныг хамгаалах , нөхөн сэргээлтийн 

тусгай дансанд 16,797,000 /арван зургаан сая долоон зуун ерэн долоон мянга/ 

төгрөг байршуулж 2025 оны Байгаль орчны менежментийн төлөвлөгөөг 

боловсруулж батлуулж, төлөвлөгөөнд заагдсан ажлыг бүрэн гүйцэтгэсэн тул 

тайланг хүргүүлж байна.

№ 
Үйл 

ажиллагаа 

Байгаль 
орчинд 
үзүүлэх 

нөлөөлөл 

Урьдчилан 
сэргийлэх арга